Spumosum vero molle est et laxum itemque candidius quam
lapidosum, hoc itaque tum celerrime ab humore solvitur
tum juvat maxime, utpote tenuium partium. Quae vero hu-
jus generis inflationes neglectae inveterarunt, primo qui-
dem loco his ea quae ex lixivio componuntur, ut praedi-
ctum est, adhibeas, secundo loco emplasticum aliquod. Di-
cam autem et horum exemplum. Strigmenta gymnasiarum
fervefacta percola primum sic ut pura sint, deinde rursus in
cacabum immixtis, calcem vivam in farinae speciem tinsam
subige ad luti usque crassitudinem. Salutare his est et medi-
camentum quod ex sycomoro componitur aliaque id genus.
Nunc enim, ut saepe jam dictum est, exempla tantum eo-
rum medicamentorum scribo, quorum generalis facultas per
medendi methodum invenitur. Ut vero medicamentorum
hoc loco scribuntur exempla, tum ut tota haec methodus
clarius intelligatur, tum ut magis nobis ad inveniendam
materiam facultas suppetat, sic etiam et affectarum corporis
partium proponuntur. Statim enim affectus quidam est.

Ed. Chart. X. [326.]

Ed. Bas. IV. (188.)

μιστήρων πριαπισμὸς, ἐπειδὴ τὸ αἰδοῖον ἀκουσίως ἐξαίρεται τῶν οὕτω διακειμένων· ὃ θεασάμενός τις τῶν ἐν τοῖσδε τοῖς ὑπομνήμασι προγεγυμνασμένων ἐτοίμως γνωριεῖ τοῦ τῶν ἐμφυσημάτων ὑπάρχον γένους. ἀναμνησθεῖς τὰ τε κατὰ τὴν ἀνατομὴν φαινόμενα τοῦ μορίου καὶ τὰ κατὰ τοὺς φυσικοὺς ὑπὲρ τῆς ἐνεργείας αὐτοῦ καὶ τῆς χρείας λόγους, οὐ χαλεπῶς ἐννοήσει ὅτι τὸ πληρούμενον ἀτμῶδους πνεύματος, τὸ σηραγγῶδες ρεῦρον, ὃ τὴν ἰδίαν οὐσίαν συνίστησι τοῦ αἰδοῖου, τὸ πάθος ἐργάζεται τοῦτο. πνεῦμα δ' ἀτμῶδες ἐν τοῖς τῶν ζώων σώμασιν ἐμάθομεν ἐκ χυμῶν θερμαινομένων ἡρέμα γίγνεσθαι. ἐνθα μὲν γὰρ ἰσχυρόν τ' ἐστὶ τὸ ἐμφυτον θερμόν, ἢ ὁ ὑγρότης τοῦ μορίου κατεργασμένη τελείως, εἰς ἀτμοὺς λεπτομερεῖς λυομένη, κατὰ τὴν ἀδηλον αἰσθήσει διαπνοὴν εἰς τὸ περιέχον ἀπορροῖ. ἐνθα δ' ἦτοι τὸ σύμφυτον θερμόν ἀσθενέστερόν ἐστιν ἢ τὸ κατὰ φύσιν ὑγρὸν ἡμίπεπτόν τε καὶ παχὺ καὶ γλίσχρον, ἐνταῦθα παχύτερος ὁ ἀτμὸς ἢ ὡς διαπνεῖσθαι γεννᾶται, καὶ μάλισθ' ὅταν καὶ τὸ μόριον αὐτὸ πυκνωθῇ ποτε. πολλάκις δὲ τὸ μὲν ἐν τῷ μορίῳ περι-

quem juniores priapismum nuncuparunt, propterea quod iis qui sic sunt affecti etiam invitis pudendum arrigitur, quod ubi viderit quispiam, qui in his commentariis est exercitatus, protinus intelliget ex inflationum esse genere. Qui enim memoria tenuerit tum omnia quae in dissectione ejus partis apparent, tum quae de functione ejus et usu in naturalibus libris sunt prodita, is nullo negotio intelliget quod cavernosus nervus, qui propriam colis substantiam constituit, halituoso spiritu impletus affectum hunc excitat. Porro halituosum spiritum in animalis corpore ex humoribus qui lente sensimve calescant nasci didicimus. Nam ubi tum infusus calor validus est tum partis humiditas ad summum concocta, in tenuem halitum soluta insensibili transpiratu in ambientem effluit. Contra ubi vel ingenitus calor imbecillior est vel naturalis humor tum semicoctus tum crassus tum glutinosus, ibi crassior excitatur halitus quam ut transpirare possit, ac potissimum quum pars ipsa densior est reddita. Nonnunquam vero humor, qui in parte continetur, subfri-